
CD
PICOS
PREFEITURA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

DECRETO 02/2023, DE 03 DE JANEIRO DE 2023.

"Autoriza a transferência de saldos financeiros

constantes dos Fundos de Saúde do Município de Picos

provenientes de repasses federais, e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, o Sr GIL

MARQUES DE MEDEIROS, no uso de suas atribuições e com fulcro no art. 101, VI, da Lei

Orgânica do Município e.

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 172, de 15 de abril de 2.020, que dispõe

sobre a transposição e a transferência de saldos financeiros constantes dos Fundos de Saúde dos

Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, provenientes de repasses federais;

CONSIDERANDO a Resolução n° 033, de 22 de dezembro de 2022, do Conselho

Municipal de Saúde, que aprovou a transposição, transferência e reprogramação orçamentárias dos

recursos financeiros provenientes dos repasses federais contidos nas contas abaixo identificadas do

Fundo Municipal de Saúde de Picos - PI;

DECRETA:

Art. r. Fica AUTORIZADO a gestora da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE PICOS realizar a transposição e a transferência de saldos financeiros remanescentes de exercícios

anteriores, desde que não comprometidos, constantes de seus respectivos Fundos de Saúde,

provenientes de repasses do Ministério da Saúde, vinculado as contas bancárias abaixo relacionadas;

N« BANCO AGÊNQA CONTA CNPJ ENTIDADE TIPO CONTA

i 001 002542 63813-7 ll.5O5.645/OiiDl-60-4ÍUND0 MUNICIPAL DE SAÚDE DE PICOS-PI BLINV

2 001 002542 37886-0 11.5D5.'645/0001-00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PICOS-PI BLVGS

3 001 002542 57966-1 41.505.645/0001-00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PICOS-Pl BLINV

4 001 002542 64811-6 / 11.505.645/0001-00 ^^DO DE PIC0S;E1--'•INVAN

ÇRiia Martvs Parente, n°loo-Centire
CHP: 64.600-106 • Picos - PI

www.picos.pi.gov.br

pgin@picos.p1.gov.br

/




